
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 2266/2019-DAF/CGP, DE 28/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/302761;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Salinópolis no período de 04/07 a 19//07/2019, a fi m de prestar 
suporte técnico na Operação Verão 2019,no referido município.

NOME MATRICULA
Almir Alves do Carmo Júnior 57196269 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2267/2019-DAF/CGP, DE 28/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/302761;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Salinópolis no período de 04/07 a 15//07/2019, a fi m de prestar 
suporte técnico na Operação Verão 2019,no referido município.

NOME MATRICULA
Túlio Reis Guimarães 5904022 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2282/2019-DAF/CGP, DE 01/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/306123;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para os municípios de Tomé-Açu – 08/07/2019, Salinópolis – 09/07 à 
12/07/2019, São Miguel do Guamá – 15/07 à 18/07/2019, Salinópolis 
– 22/07 à 26/07/2019, Salinópolis – 29/07 à 02/08/2019, Salinópolis 
– 05/08 à 07/08/2019, Tomé-Açu – 08/08 à 09/08/2019, Salinópolis – 
12/08 à 16/08/2019, Tomé-Açu – 19/08/2019, São Miguel do Guamá – 
20/08 à 22/08/2019, a fi m de realizarem Instrução de Processo Adminis-
trativo Disciplinar.

nome matricula
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874/1

Antonio Fernando P. de Lima Júnior 80845479/1
Jonilde Macêdo da Silva 57193989/1

Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2283/2019-DAF/CGP, DE 01/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/298286;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém 
para o Município de Capanema no período de 22/07 a 26//07/2019; Tome 
Açú de 27/07 a 02/08/2019; Dom Eliseu de 03/08 a 08/08/2019; Rondon 
do Pará de 09/08 a 11/08/2019 e Marabá/Belém de 12/08 a 16/08/2019, 
fi m de realizar manutenção corretiva e preventiva na rede telefônica e no 
padrão de entrada, nas extensões de linhas e nos quadros telefônicos das 
CIRETRANS dos referidos municípios. 

NOME MATRICULA

Maurício Carlos Pinheiro 80845695 /1

Sílvio Serrão Mourão 80845379 /1

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175 /1

Reginaldo Santos Ferreira 388610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2284/2019-DAF/CGP, DE 01/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/299655;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Marabá 

para o Município de São Geraldo do Araguaia, no período de 18/07 a 
16//08/2019, fi m de realizar atendimento de vistoria e colocação de lacre, 
na CIRETRAN do referido município. 

NOME MATRICULA
Fernando Santos Simões 57234876 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2285/2019-DAF/CGP DE 01/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/300272;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Soure, no período de 05/07 à 10/07/2019, a fi m de realizar atendi-
mento de habilitação.

nome matricula
Waldir de Azevedo Repolho 54194159/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2286/2019-DAF/CGP DE 01/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/274055;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Tucuruí para o muni-
cípio de Belém, no período de 08/07 à 12/07/2019, a fi m de tratar de 
assuntos referentes a Ciretran.

nome matricula
Adimilson Luis Mezzomo 80846321/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2292/2019-DAF/CGP, DE 02/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/310054;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Breves, no período de 12/07 a 17//07/2019, fi m de realizar atendi-
mento na área de habilitação, na Agência do referido município. 

NOME MATRICULA
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2294/2019-DAF/CGP, DE 02/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/303206;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias às servidoras 
abaixo especifi cadas, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Salinópolis, no período de 10/07 a 23//07/2019, fi m de realizar 
atendimento na área de veículo, na Agência do referido município, duran-
te a Operação Verão 2019. 

NOME MATRICULA
Eliane da Silva Santos 54191198 /2
Lúcia Cardoso da Silva 54193790 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2295/2019-DAF/CGP, DE 02/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/307182;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Salinópolis, no período de 18/07 à 04/08/2019, a fi m de prestar 
suporte técnico durante a Operação Verão 2019.

nome matricula

Noélio Tavares Raiol Junior 54196638/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


